of a saltpan in Werkeworth by Henry the Earl and W., his son, King
of Scotland.

Henry, Earl 'of Northumberland, died on 12 June, 1153.

John of Hexham (Surtees Society, 44, p. 165) said that William

was recognised as Earl of Northumberland on the death of his

father Earl Henry.
" Post Pentecosten defunctus est cognatus ejus, Henricus Comes,

films David regis Scotiae, modestissimi spiritus princeps, homo

disciplinatus et timoratus et devotus in misericordiis pauperum ;

sepultusque est in monasterio monachorum apud Calcehou secus

Rochesburh quod David pater ejus construxerat.

"Rex autem David dissimulate moerore super interitu Reginae

Angliae neptis suae et filii sui unici tulit continue Melcholmum

primogenitum filii sui et dato ei rectore Dunecan comite cum
exercitu copioso jussit eundem puerum per provincias Scotiae

circumduci et proclamari heredem regni. Juniorem vero filium

Willelmum ipse assumens venit ad Novum Castellum acceptisque

obsidibus a principibus Northymbriae omnes ejusdem pueri dominio

subditos fecit." Fordoun and Wyntoun copied John of Hexham.

There is a charter by William as Earl of Northumberland (Surtees

Soc., vol. 44, Illus. Doc., p. xiv):

"Willelmus comes Northumbrie illustris, constabulariis suis, vice-

comitibus suis omnibus, necnon omnibus hominibus suis Francis et

Anglicis Northumb' qui sunt et qui venturi sunt, salutem. Notum
vobis facio quatinus do et concede Willelmo de Vescy ut habeat

forum suum apud Sanctum Walericium qui vocatur Neubiginge cum
omnibus rebus et rectitudinibus omnibus quae melius et liberius

pertineant ulli foro totius Northumbriae, ita libere quiete et honorifice

sicut aliquis in tota Northumbria habet et tenet territorium suum
liberius et honorabilius. Volo et jubeo quod idem Willelmus de Vescy
teneat predictum forum et habeat. Testantibus hiis Osberto priore

de Jeddeworth, A comitissa matre ejus, Gilberto constabulario,

Odenel Denframvilla, Edmundo Camerario, Hugone Giffard, Willelmo

Masculo, Rodberto de Baillioll, Magistro Ricardo de DeveP, Waltero

de Pelet . . . nigro, Godfredo. Apud Edinburgh."

p. 215. de Gwarenne comes Northumbriae. William assumed his

mother's surname of de Warenne ;
she was the daughter of William

de Warenne, 2nd Earl of Surrey. Unlike their successors, Balliols,

Bruces, and Stewarts, the ancient kings of Scotland, had no sur-

name.

Roger Bertram : William Bertram was the founder of the priory,
see charter CCXLVIL, p. 199 ;

'

Roger' is probably a mistake.